2021年９月16日

各  位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役経営企画室長 近 藤 竜 夫

電 話  ０３－５５４３－８７０５

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、グループ内の情報システム業務を集約

するため、システム子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

 当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といいます。）では、証券取引

（株式現物・信用取引、株式先物・オプション取引、投資信託、債券等）、商品先物取引、ＦＸ取

引、ＣＦＤ取引、金現物取引等の多様な商品を、個人及び法人のお客様に対してマルチチャネル

（対面取引、コールセンター、オンライントレード、ホールセール）で提供しております。この

ために、自社内で情報システム部門を配置し、取引システム、バックオフィスシステム、ＰＣ及

びサーバー等の情報機器、データセンター、ネットワーク等の保守、運用、外部委託先管理等の

情報システム関連業務を行っております。

 この度、日産証券が行う情報システム関連業務を分社化し、併せて当社グループ内の情報シス

テム関連業務を集約することで、業務運営のさらなる効率化を図ることを目的として、システム

子会社を設立することといたしました。

なお、本件による当社連結業績に与える影響等につきましては、軽微であると判断しておりま

すが、今後、公表すべき事項が生じた場合には確定次第、速やかにお知らせいたします。

２．子会社の概要

(1) 商号 日産証券システムズ株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 38 番 11 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤井 貴之

(4) 主な事業内容 システム運用保守・データセンター内保守管理

(5) 資本金 1,000 万円

(6) 設立年月日 2021 年 10 月 29 日（予定）

(7) 決算期 毎年３月

(8) 出資比率 当社 100%

(9) 営業開始日 2021 年 10 月 29 日（予定）

以 上